BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2907/BXD-KTXD
V/v thanh toán, quyết toán hợp đồng xây lắp.
	Hà Nội, ngày  23  tháng 12  năm 2016

	                                Kính gửi:
	Công ty cổ phần Sông Đà 2.

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 918/CT-DA&ĐT ngày 14/12/2016 của Công ty cổ phần Sông Đà 2 về việc thanh toán, quyết toán hợp đồng xây lắp. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng xây dựng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên và phù hợp với quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng và không trái với Hồ sơ mời thầu.

Hợp đồng số 0510/2015/HĐ-HANEL-SĐ2 ngày 05/10/2015 ký giữa Công ty TNHH MTV Hanel và Công ty cổ phần Sông Đà 2 là hợp đồng theo đơn giá điều chỉnh, lựa trọn nhà thầu xây lắp theo hình thức đấu thầu rộng rãi. Hợp đồng này chịu sự điều tiết của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng. Căn cứ Điểm b, Khoản 1, Điều 28 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015, trường hợp nhà thầu thi công xây dựng thay đổi biện pháp thi công sau khi được bên giao thầu chấp thuận nhằm đẩy nhanh tiến độ, bảo đảm chất lượng, an toàn, hiệu quả công trình trên cơ sở giá hợp đồng đã ký kết và thanh toán theo đơn giá hợp đồng đã được ký kết giữa các bên như nêu tại Văn bản số 918/CT-DA&ĐT ngày 14/12/2016 là phù hợp với quy định.

Công ty cổ phần Sông Đà 2 căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Cty TNHH MTV Hanel;
· Lưu: VT, Vụ KTXD,D04.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Bùi Phạm Khánh